ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA  DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 039/2024

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

AMPLA CONCORRÊNCIA

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação -

SEDUC, torna público a retificaçãoo do Resultado Final do Edital nº 039/2024 — PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA E FORMACAO DE CADASTRO RESERVA COM O INTUITO DE CONTRATACAO

TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO BASICA, BASE NACIONAL

COMUM CURRICULAR E EDUCACAO ESPECIAL, NO INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCACAO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO — IEMA, AUTARQUIA VINCULADA A SEDUC, homologado

no Diário Oficial nº 037, de 21 de Fevereiro de 2025 - Caderno Suplemento, to mando por base princípio

da autotutela da Administração Pública, conforme Ata da Comissão do Seletivo.

São Luís/MA, 25 de março de 2025.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária de Estado da Educação

REGIONAL: TIMON

MUNICIPIO DE TIMON

AMPLA CONCORRENCIA

39 - PROFESSOR CONTRATADO EDUCAÇÃO ESPECIAL – 39 - PROFESSOR AEE TUTOR       vagas: 0

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 275520 BALBINA DAS NEVES BRITO CADASTRO DE RESERVA

2 276434 POLLYANNA RAQUEL COSTA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

3 275529 THYAGO LOPES DE BRITO CADASTRO DE RESERVA

4 277794 FERNANDA PINHEIRO TORRES SOUZA CADASTRO DE RESERVA

õ 276239 LUCIENE DA CONCEICAO LOPES GOMES CADASTRO DE RESERVA

6 280283 MAYSA KARLA FERREIRA DE SOUZA CADASTRO DE RESERVA

7 278513 RAYANE MARIA DO NASCIMENTO SANTOS CADASTRO DE RESERVA

8 283256 MARIA JANIELE SILVA ASSUNCAO CADASTRO DE RESERVA

g 274913 ALCIONE SILVA SANTIAGO CADASTRO DE RESERVA

10 275557 MARCIA RENATA FERREIRA PRADO CADASTRO DE RESERVA

11 279129 MARINNA DE SOUSA OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

12 282320 ROSANA ALVES DOS SANTOS RODRIGUES CADASTRO DE RESERVA

13 274974 ANA PATRICIA DE OLIVEIRA AMORIM CADASTRO DE RESERVA

14 283262 CRISTINA MARIA DA COSTA CADASTRO DE RESERVA

15 277556 LINDETE MARTINS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

16 275239 MARIVANIA DE SOUSA NUNES OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

17 277155 MARIA DA CRUZ TORRES DE CASTRO CADASTRO DE RESERVA

18 278209 CARLA JANE SILVA SANDES CADASTRO DE RESERVA

19 283656 MARIA DAS DORES MELO VIANA SILVA CADASTRO DE RESERVA

20 276609 POLIANA GOMES DE OLIVEIRA GUEDES CADASTRO DE RESERVA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA  DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 039/2024

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

AMPLA CONCORRÊNCIA

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação -

SEDUC, torna público a retificaçãoo do Resultado Final do Edital nº 039/2024 — PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA E FORMACAO DE CADASTRO RESERVA COM O INTUITO DE CONTRATACAO

TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO BASICA, BASE NACIONAL

COMUM CURRICULAR E EDUCACAO ESPECIAL, NO INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCACAO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO — IEMA, AUTARQUIA VINCULADA A SEDUC, homologado

no Diário Oficial nº 037, de 21 de Fevereiro de 2025 - Caderno Suplemento, to mando por base princípio

da autotutela da Administração Pública, conforme Ata da Comissão do Seletivo.

São Luís/MA, 25 de março de 2025.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária de Estado da Educação

REGIONAL: CODÓ

MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

AMPLA CONCORRENCIA

39 - PROFESSOR CONTRATADO – LÍNGUA PORTUGUESA                                                              vagas: 0

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 276233 CARMEM LUCIA DA CUNHA ROCHA CADASTRO DE RESERVA

2 280057 RAIMUNDA CLENILDA CAVALCANTE MANO CADASTRO DE RESERVA

3 277890 MARIA DE JESUS GOMES SILVA LIMA CADASTRO DE RESERVA

4 282556 ELIENE GOMES SILVA ALMEIDA CADASTRO DE RESERVA

5 272991 MATHEUS HENRIQUE CAVALCANTE DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

6 275107 YASMIM LEONOA LOPES ALCANTARA FROTA CADASTRO DE RESERVA

7 278503 JOSE GIERBSON LIMA DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

8 283430 FABIANO OLIVEIRA BOTELHO CADASTRO DE RESERVA

9 282622 THOMAZ VINICIUS NUNES CARVALHO CADASTRO DE RESERVA

10 281797 JOSE JOHN ALMEIDA SOARES CADASTRO DE RESERVA

11 282995 MARIA DE ASSUNCAO MOTA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

12 275623 JOSINEIA COSTA COELHO CADASTRO DE RESERVA

13 274403 LUANA SILVA DO NASCIMENTO CADASTRO DE RESERVA

14 272909 KATARINE PEREIRA BACELAR CADASTRO DE RESERVA

15 280832 FRANCIEL DA COSTA SOUSA CADASTRO DE RESERVA

16 279548 JOSIANE GOVEA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

17 278538 MARIA SAMILA DA SILVA FRAZAO CADASTRO DE RESERVA

18 278656 MARIA SAFIRA DA SILVA FRAZAO CADASTRO DE RESERVA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA  DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 039/2024

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

AMPLA CONCORRÊNCIA

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação -

SEDUC, torna público a retificaçãoo do Resultado Final do Edital nº 039/2024 — PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA E FORMACAO DE CADASTRO RESERVA COM O INTUITO DE CONTRATACAO

TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO BASICA, BASE NACIONAL

COMUM CURRICULAR E EDUCACAO ESPECIAL, NO INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCACAO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO — IEMA, AUTARQUIA VINCULADA A SEDUC, homologado

no Diário Oficial nº 037, de 21 de Fevereiro de 2025 - Caderno Suplemento, to mando por base princípio

da autotutela da Administração Pública, conforme Ata da Comissão do Seletivo.

São Luís/MA, 25 de março de 2025.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária de Estado da Educação

REGIONAL: BALSAS

MUNICIPIO DE BALSAS

AMPLA CONCORRENCIA

39 - PROFESSOR CONTRATADO – BIOLOGIA                                                                                     vagas: 0

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 278254 VANUZA DE BRITO NASCIMENTO CADASTRO DE RESERVA

2 276216 VERONICA MARIA MACHADO PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

3 283378 FRANCISCO LEILSON SANTOS SOUSA CADASTRO DE RESERVA

4 283446 ROSELY DE MOURA LIMA CADASTRO DE RESERVA

5 278993 MARCIARIA DA SILVA SOUSA CADASTRO DE RESERVA

6 272611 ALINE SOUSA FONSECA CADASTRO DE RESERVA

7 280121 MIRIA ALVES CIRQUEIRA CADASTRO DE RESERVA

8 279158 JAKS FRAN BOTELHO ALMEIDA CADASTRO DE RESERVA

9 280410 DAYANNY SOUSA AUZIER CADASTRO DE RESERVA

10 275587 LEANDRO DOS ANJOS COSTA CADASTRO DE RESERVA

11 277752 DANIEL NUNES BARROS CADASTRO DE RESERVA

12 283155 ANA CLAUDIA TOMAZ CADASTRO DE RESERVA

13 273930 KAROENE DA SILVA CASTRO CADASTRO DE RESERVA

14 276770 SORACIABA ALVES LOPES CADASTRO DE RESERVA

15 279580 LUCAS DA SILVA COSTA CADASTRO DE RESERVA

16 274011 EDMAR BARBOSA DE SOUSA CADASTRO DE RESERVA

17 277480 TAMARA JEANNE SILVA ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

18 282030 NEIRANY DE FATIMA MESSIAS DA CRUZ CADASTRO DE RESERVA

19 281524 TAMIRES DE MOURA LIMA CADASTRO DE RESERVA

20 279454 LUAN SOUSA DA COSTA CADASTRO DE RESERVA

21 283653 ANA VITORIA CORREIA DIOGENES CADASTRO DE RESERVA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA  DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 039/2024

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

AMPLA CONCORRÊNCIA

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação -

SEDUC, torna público a retificaçãoo do Resultado Final do Edital nº 039/2024 — PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA E FORMACAO DE CADASTRO RESERVA COM O INTUITO DE CONTRATACAO

TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NA EDUCACAO BASICA, BASE NACIONAL

COMUM CURRICULAR E EDUCACAO ESPECIAL, NO INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCACAO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO — IEMA, AUTARQUIA VINCULADA A SEDUC, homologado

no Diário Oficial nº 037, de 21 de Fevereiro de 2025 - Caderno Suplemento, to mando por base princípio

da autotutela da Administração Pública, conforme Ata da Comissão do Seletivo.

São Luís/MA, 25 de março de 2025.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária de Estado da Educação

REGIONAL: PINHEIRO

MUNICIPIO DE PINHEIRO

AMPLA CONCORRENCIA

39 - PROFESSOR CONTRATADO – LÍNGUA PORTUGUESA                                                              vagas: 0

ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 278921 SCHIGENA AURIA MICHELLE COSTA MENDES CADASTRO DE RESERVA

2 278186 ANDREA GABRYELLE SILVA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

3 281030 MARIA DAS CHAGAS SEREJO VIEIRA PINHEIRO CADASTRO DE RESERVA

4 275514 ANA LOURDES SOARES AMARAL CADASTRO DE RESERVA

5 279383 ANA TELMA SODRE MATOS CADASTRO DE RESERVA

6 274632 NILVANE BRAGA E BRAGA CADASTRO DE RESERVA

7 280153 CLEYTON RONAN SOARES FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

8 282584 IONALDO RODRIGUES BRANDAO CADASTRO DE RESERVA

9 276169 KERLES DOS SANTOS MENDONCA CADASTRO DE RESERVA

10 277555 ELIS FERNANDA SOARES MARQUES CADASTRO DE RESERVA

11 283713 PAULO VICTOR CRUZ GARRAS CADASTRO DE RESERVA

12 274190 LEIDIANE DO LIVRAMENTO LIMA SARGES CADASTRO DE RESERVA

13 280858 SILVIA FERNANDA SOUZA MENEZES CADASTRO DE RESERVA

14 275866 FRANCIELE DE JESUS RIBEIRO PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

15 281489 LUCEANDRA MARQUES SOARES CADASTRO DE RESERVA

16 276210 ALINE DAVILA CARVALHO CADASTRO DE RESERVA

17 280611 IGOR KISSER MACEDO CARVALHO CADASTRO DE RESERVA

18 281521 WILBSON MENDES CADASTRO DE RESERVA

19 283738 SUSYELEN KAREN SANTOS FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA  DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

20 279033 FLORDILIZ CHAGAS MARTINS CADASTRO DE RESERVA

21 281783 ROSANA SILVA BARROS CADASTRO DE RESERVA

22 281934 ERICLEY CARDOSO CADASTRO DE RESERVA

23 283348 NAYARA DURANS DA PAIXAO CADASTRO DE RESERVA

24 282064 MARILEIDE PEREIRA FRANCA CADASTRO DE RESERVA

25 278893 GEUANDSON MARTINS SILVA CADASTRO DE RESERVA